INDICAÇÃO

Dispõe sobre  a  solicitação de  colocação de
Tampa do Bueiro  ao lado do campo do Bairro
Areião.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

              Justificativa
Referido bueiro teve a tampa danificada e necessita com urgência de troca. No endereço citado há
muitas crianças que brincam na rua e correm o risco de caírem e se machucarem; também há riscos
para quem trafega pelo local,  pois em dias de chuva forte o local fica encoberto podendo haver
acidentes.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de julho de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003800360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-09T12:21:24-0400